
Contacto

Teléfono 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 49/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2022 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de un sistema para el control y la
gestión de una Zona de Bajas Emisiones (ZBE) y un sistema integral de la movilidad urbana sostenible en
Chiclana de la Frontera, desarrollado en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, financiado por la Unión Europea con cargo a fondos Next Generation EU.

Valor estimado del contrato 1.589.503,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.602.749,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.324.586 EUR.

Clasificación CPV
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.
63712700 - Servicios de control del tráfico.
72268000 - Servicios de suministro de «software».
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: En cualquier caso la actuación deberá estar concluida antes del 31 de diciembre de 2023, hito señalado
como crítico en la Resolución de concesión de la Ayuda que cofinancia la actuación, referida en la cláusula 1º del PCAP.

Lugar de ejecución
Chiclana de la Frontera.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 841.308,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.324.586 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Europeos Next Generation EU.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Aeronaval de Construcciones e Instalaciones S.A.
NIF A28526275
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 841.308,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.017.983,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 49/2022
Fecha de Formalización 27/12/2022

Contrato

49-2022 CONTRATO ZBE FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5e738e0-0b42-48c6-b33f-b2c8588ff4a2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/12/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de adjudicación definidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e0abbef-5fa0-4969-b722-4bf924d89b89
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5e738e0-0b42-48c6-b33f-b2c8588ff4a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5e738e0-0b42-48c6-b33f-b2c8588ff4a2


Contacto

Teléfono +34 956490003
Fax +34 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se justifica la urgencia en la necesidad de cumplir los hitos críticos definidos en la
Resolución por la que se conceden ayudas al municipio de Chiclana de la Frontera, para la implantación de zonas de bajas
emisiones y la transformación digital y sostenible del transporte urbano, entre las que se incluye la que es objeto del
presente expediente, con las condiciones y términos que se recogen en el Anexo II de dicha Resolución. La finalidad de
dicho Programa de Ayudas y la premura de los hitos señalados y las consecuencias que del incumplimiento de los hitos
referidos derivan concurren razones de interés público que justifican la necesidad de la tramitación de urgencia del
expediente, en los términos requeridos por el artículo 50 del Real Decreto-ley 36/2020.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2022 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2022 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.chiclana.es/
https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación.

Apertura archivo electrónico A) de
documentación acreditativa de requisitos
previos.

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2022 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación.

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura de archivo electrónico B) de
criterios a valorar mediante juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/08/2022 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios.

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/08/2022 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Constitución, 1 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura archivo electrónico C) de
documentación relativa a criterios a valorar
mediante fórmulas matemáticas.

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2022 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura sobre administrativo
El día 31/08/2022 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

1.2. Ampliación plazo garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.3.- Reguladores semafóricos adicionales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.4. Puntos de control de tráfico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.1. Características técnicas equipos ofertados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

2.2. Características software ofertado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

2.3. Red de telecomunicaciones propuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6.5Cantidad Máxima 

2.4. Plan de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 



2.5. Consultoría y formación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=swAAcsngbZ4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 155-440166
Fecha de publicación 12/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440166-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2022

ID 0000010086515 |  2022-122976 | Fri, 30 Dec 2022 12:41:20:001 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167931466000208517342201636666734126745 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=swAAcsngbZ4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440166-2022:TEXT:ES:HTML

